
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от 19 февраля 2020 г. № 21-п 

 

Об итогах проведения IV открытого районного конкурса  

детского прикладного творчества  

«Чудо – дело наших рук» 

 

 

 

В соответствии с планом работы МУ «Отдел образования и по делам молодежи» 

администрации МО «Оршанский муниципальный район» с 23 декабря 2019 г. по 7 февраля 

2020 г. прошел IV открытый районный конкурс детского прикладного творчества «Чудо – 

дело наших рук» (далее - Конкурс). 

 Конкурс работ проводился по следующим возрастным категориям: 7-8 лет, 9-10 лет, 

11-12 лет, 13-14 лет, 15–18 лет, 17-18 лет. Тематика конкурсных работ: «По сказкам С.Г. 

Козлова», «Традиционные народные ремесла», «Времена года». В Конкурсе приняли участие 

54 обучающихся общеобразовательных школ Оршанского района. 

На основании решения жюри Конкурса (приложение 1) 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Вручить Дипломы Лауреатов и Дипломантов участникам Конкурса: 

1.1. Возрастная категория 7-8 лет: 

Диплом Дипломанта 2 степени – Дерябину Ростиславу, обучающемуся МУДО «ЦДТ 

им. Г.С. Чесноковой», руководитель Васенева Е.Г., 

Диплом Дипломанта 3 степени – Ивановой Татьяне, обучающейся МОУ «Шулкинская 

средняя общеобразовательная школа», руководитель Юргина Е.З., 

Диплом Дипломанта 3 степени – Тойгильдиной Карине, обучающейся МОУ 

«Шулкинская средняя общеобразовательная школа», руководитель Юргина Е.З., 

Диплом Дипломанта 3 степени – Виноградову Михаилу, обучающемуся МОУ 

«Великопольская средняя общеобразовательная школа», руководитель Уткина Н.Я., 

Диплом Дипломанта 3 степени – Плотниковой Виталине, обучающейся МУДО «ЦДТ 

им. Г.С. Чесноковой», руководитель Васенева Е.Г., 

 

 

 

 

«ОРШАНКЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ОБРАЗОВАНИЙ  

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК 
                                                                                                                                                                                                                                                  

-ВЛАК ШОТЫШТО ПОЛКА»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ» 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ОРШАНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 



1.2. Возрастная категория 9-10 лет: 

Диплом Лауреата 1 степени – Москвичевой Юлии и Майоровой Полине, 

обучающимся МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой», руководитель Москвичева Т.Н.,  

Диплом Лауреата 1 степени – Русиновой Камилле и Рябининой Василисе, 

обучающимся МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой», руководитель Тойбахтина Т.С., 

Диплом Лауреата 1 степени – Ефремовой Анастасии, обучающейся МУДО «ЦДТ им. 

Г.С. Чесноковой», руководитель Москвичева Т.Н., 

Диплом Лауреата 1 степени – Мотовиловой Ксении, обучающейся МУДО «ЦДТ им. 

Г.С. Чесноковой», руководитель Москвичева Т.Н., 

Диплом Лауреата 1 степени – Блиновой Полине и Шамаевой Анастасии, 

обучающимся МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой», руководитель Ганичева Н.Ф., 

Диплом Лауреата 1 степени – Тырновой Анне, обучающейся МУДО «ЦДТ им. Г.С. 

Чесноковой», руководитель Москвичева Т.Н., 

Диплом Лауреата 1 степени – Юрченко Наталье, обучающейся МУДО «ЦДТ им. Г.С. 

Чесноковой», руководитель Ганичева Н.Ф., 

Диплом Лауреата 2 степени – Пермяковой Варваре и Беляевой Диане, обучающимся 

МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой», руководитель Ганичева Н.Ф., 

Диплом Лауреата 2 степени – Мухаметовой Анастасии, обучающейся МОУ 

«Великопольская средняя общеобразовательная школа», руководитель Ведерникова И.К., 

Диплом Лауреата 2 степени – Рыбаковой Марии, обучающейся МУДО «ЦДТ им. Г.С. 

Чесноковой», руководитель Тойбахтина Т.С., 

Диплом Дипломанта 1 степени – Ефремову Константину, обучающемуся МУДО 

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой», руководитель Тойбахтина Т.С., 

Диплом Дипломанта 1 степени – Новоселову Павлу, обучающемуся МУДО «ЦДТ им. 

Г.С. Чесноковой», руководитель Тойбахтина Т.С., 

Диплом Дипломанта 1 степени – Зеленовой Тамаре, обучающейся МУДО «ЦДТ им. 

Г.С. Чесноковой», руководитель Москвичева Т.Н., 

Диплом Дипломанта 1 степени – Морозько Артему, обучающемуся МОУ 

«Шулкинская средняя общеобразовательная школа», руководитель Сушенцова Н.А., 

Диплом Дипломанта 1 степени – Васенину Сергею, обучающемуся МОУ 

«Шулкинская средняя общеобразовательная школа», руководитель Сушенцова Н.А., 

Диплом Дипломанта 1 степени – Иванову Павлу, обучающемуся МОУ 

«Великопольская средняя общеобразовательная школа», руководитель Ведерникова И.К., 

Диплом Дипломанта 1 степени – Богдановой Ксении, обучающейся МОУ 

«Великопольская средняя общеобразовательная школа», руководитель Лебедева З.В., 

Диплом Дипломанта 2 степени – Шорникову Илье, обучающемуся МОУ 

«Великопольская средняя общеобразовательная школа», руководитель Лебедева З.В. 

1.3. Возрастная категория 11-12 лет: 

Диплом Лауреата 1 степени - Бердниковой Веронике, обучающейся МУДО «ЦДТ им. 

Г.С. Чесноковой». 

Диплом Лауреата 1 степени - Кожевниковой Дарье и Ивашовой Полине, 

обучающимся МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой», руководитель Ганичева Н.Ф., 

Диплом Лауреата 1 степени - Веселовой Александре, обучающейся МУДО «ЦДТ им. 

Г.С. Чесноковой», руководитель Ганичева Н.Ф., 

Диплом Лауреата 1 степени - обучающимся объединения «Игрушечка» МУДО «ЦДТ 

им. Г.С. Чесноковой», руководитель Ганичева Н.Ф., 

Диплом Лауреата 1 степени – Виноградовой Виктории, обучающейся МУДО «ЦДТ 

им. Г.С. Чесноковой», руководитель Тойбахтина Т.С., 

Диплом Лауреата 2 степени - Макаровой Ульяне, обучающейся МУДО «ЦДТ им. Г.С. 

Чесноковой», руководитель Ганичева Н.Ф., 

Диплом Лауреата 2 степени - Бердниковой Веронике, обучающейся МУДО «ЦДТ им. 

Г.С. Чесноковой», руководитель Ганичева Н.Ф., 



Диплом Лауреата 2 степени – Васеневу Павлу, обучающемуся МУДО «ЦДТ им. 

Г.С.Чесноковой», руководитель Васенева Е.Г., 

Диплом Лауреата 3 степени – Веселовой Елене, обучающейся МОУ «Лужбелякская 

основная общеобразовательная школа», руководитель Пирогова Л.М.,   

Диплом Дипломанта 1 степени - Пермяковой Ульяне, обучающейся МУДО «ЦДТ им. 

Г.С. Чесноковой», руководитель Ганичева Н.Ф., 

Диплом Дипломанта 1 степени – Эшплатовой Инессе, обучающейся МОУ 

«Упшинская основная общеобразовательная школа», руководитель Вершинина М.А., 

Диплом Дипломанта 1 степени – Асановой Юлии, обучающейся МУДО «ЦДТ им. 

Г.С. Чесноковой», руководитель Тойбахтина Т.С. 

1.4 Возрастная категория 13-14 лет: 

Диплом Лауреата 1 степени – Тумановой Альбине, обучающейся МОУ «Упшинская 

основная общеобразовательная школа», руководитель Ятманов М.В., 

Диплом Лауреата 3 степени – Михеевой Татьяне, обучающейся МУДО «ЦДТ им. Г.С. 

Чесноковой», руководитель Тойбахтина Т.С., 

Диплом Дипломанта 1 степени – Кудрявцевой Веронике, обучающейся МОУ 

«Упшинская основная общеобразовательная школа», руководитель Куклина С.А. 

1.5. Возрастная категория 15-16 лет: 

Диплом Лауреата 1 степени – Фроловой Анне, Никитиной Марине, Веселовой Дарие, 

Летовой Елизавете, обучающимся МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой», руководитель 

Москвичева Т.Н., 

Диплом Лауреата 1 степени – Царегородцевой Ангелине, обучающейся МУДО «ЦДТ 

им. Г.С. Чесноковой», руководитель Москвичева Т.Н., 

Диплом Лауреата 1 степени – Колобаевой Анастасии, обучающейся МУДО «ЦДТ им. 

Г.С. Чесноковой», руководитель Москвичева Т.Н., 

Диплом Лауреата 2 степени – Чистопашиной Светлане и Кузьминых Дарье, 

обучающимся МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой», руководитель Москвичева Т.Н. 

1.6. Возрастная категория 17-18 лет: 

Диплом Лауреата 2 степени – Загайновой Дарье и Старыгиной Анастасии, 

обучающимся МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой», руководитель Москвичева Т.Н. 

2. Вручить свидетельства участников конкурса следующим участникам: 

Морозько Ксении, обучающейся МОУ «Шулкинская средняя общеобразовательная 

школа», руководитель Юргина Е.З., 

Козлову Матвею, обучающемуся МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Уткина Н.Я., 

Тумановой Анастасии, обучающейся МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Уткина Н.Я., 

Ивановой Маргарите, обучающейся МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа», руководитель Очкова В.М., 

Стафееву Максиму, обучающемуся МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Лебедева З.В., 

Антоновой Александре, обучающейся МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Лебедева З.В., 

Шашкину Роману, обучающемуся МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Лебедева З.В., 

Головуниной Наталье, обучающейся МОУ «Упшинская основная 

общеобразовательная школа», руководитель Вершинина М.А., 

Щегловой Ирине, обучающейся МОУ «Упшинская основная общеобразовательная 

школа», руководитель Ятманов М.В., 

Пушкиной Александре, обучающейся МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа», руководитель Ложкина О.Ф., 



Ореховой Светлане, обучающейся МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа», руководитель Кугергин Л.Ф. 

3. Объявить благодарность: 

3.1. За хорошую подготовку и проведение Конкурса: 

- Васеневой Елене Геннадьевне, директору МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой», 

- Москвичевой Татьяне Николаевне, педагогу-организатору МУДО «ЦДТ им. Г.С. 

Чесноковой»,  

- Ганичевой Надежде Федоровне, методисту МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой»; 

3.2. За активное участие в Конкурсе в качестве члена жюри: 

- Мотовиловой Марине Владимировне, главному специалисту МУ «Отдел 

образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный 

район». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. руководителя МУ «Отдел образования 

и по делам молодежи» администрации 

МО «Оршанский муниципальный район» подписано      Н.С. Москвина 

 

 

 

Верно 

Заведующий канцелярией      Л.И. Шашкова 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к приказу МУ «Отдел образования и по делам молодежи» 

администрации МО «Оршанский муниципальный район» 

 от 19 февраля 2020 г. № 21-п 

 

 

Результаты  

участников IV открытого районного конкурса детского прикладного творчества «Чудо – дело наших рук» 

 

 

№ Ф.И. 

обучающегося 

Номинация Название работы Наименование ОУ Ф.И.О. 

руководителя 

Место 

 

7-8 лет 

 

1.  Иванова Татьяна По сказкам 

С.Г. Козлова 

ПЛАСТИЛИНОГРАФИЯ 

«Львенок и черепаха» 

МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Юргина Елена 

Зосимовна 

Дипломант 

3 степени 

2.  Тойгильдина Карина По сказкам 

С.Г. Козлова 

АППЛИКАЦИЯ ИЗ ФЕТРА 

«Облака – белогривые 

лошадки» 

МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Юргина Елена 

Зосимовна 

Дипломант 

3 степени 

3.  Дерябин Ростислав По сказкам 

С.Г. Козлова 

ВЫЖИГАНИЕ 

«Ежик в тумане» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Васенева Елена 

Геннадьевна 

Дипломант 

2 степени 

4.  Морозько Ксения Времена года ФЛОРИСТИКА 

«Зимний праздник – Новый 

год» 

МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Юргина Елена 

Зосимовна 

--- 

5.  Козлов Матвей Времена года ВЯЗАНИЕ 

«Символ года» 

МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Уткина Наталья 

Яковлевна 

--- 

6.  Туманова Анастасия Времена года КОМПОЗИЦИЯ 

«Последние цветы» 

МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Уткина Наталья 

Яковлевна 

--- 

7.  Виноградов Михаил Времена года СМЕШАННАЯ ТЕХНИКА 

«Год мышей» 

МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Уткина Наталья 

Яковлевна 

Дипломант 

3 степени 

8.  Иванова Маргарита Традиционные 

народные 

ремесла 

АЛМАЗНАЯ ВЫШИВКА 

«Фламинго» 

МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа 

Очкова Вера 

Моисеевна 

--- 



9.  Плотникова Виталина Традиционные 

народные 

ремесла 

ВЫЖИГАНИЕ 

«Тигр» 

МУДО 

 «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Васенева Елена 

Геннадьевна 

Дипломант 

3 степени 

 

9-10 лет 

 

10.  Ефремова Анастасия По сказкам 

С.Г. Козлова 

ПОЛИМЕРНАЯ ГЛИНА 

«Брошка Ежик» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Москвичева 

Татьяна 

Николаевна 

Лауреат  

1 степени 

11.  Мотовилова Ксения По сказкам 

С.Г. Козлова 

ПОЛИМЕРНАЯ ГЛИНА 

Кружка «Ежик в тумане» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Москвичева 

Татьяна 

Николаевна 

Лауреат  

1 степени 

12.  Блинова Полина 

Шамаева Анастасия 

По сказкам 

С.Г. Козлова 

«Я на солнышке лежу» МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Ганичева 

Надежда 

Федоровна 

Лауреат  

1 степени 

13.  Пермякова Варвара 

Беляева Диана 

По сказкам 

С.Г. Козлова 

«Ёжик и медвежонок» МУДО 

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Ганичева 

Надежда 

Федоровна 

Лауреат  

2 степени 

14.  Морозько Артем Времена года БУМАГОПЛАСТИКА 

«Снеговик» 

МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сушенцова 

Наталья 

Аркадьевна 

Дипломант 

1 степени 

15.  Васенин Сергей Времена года СМЕШАННАЯ ТЕХНИКА 

«Зимний теремок» 

МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сушенцова 

Наталья 

Аркадьевна 

Дипломант 

1 степени 

16.  Стафеев Максим Времена года ВЯЗАНИЕ КРЮЧКОМ 

«Веселый мышонок» 

МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лебедева Зоя 

Васильевна 

--- 

17.  Антонова Александра Времена года ВЫШИВАНИЕ 

«Мышиная семейка» 

МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лебедева Зоя 

Васильевна 

--- 

18.  Богданова Ксения Времена года ОРИГАМИ 

«Хозяин года» 

МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лебедева Зоя 

Васильевна 

Дипломант 

1 степени 

19.  Шорников Илья Времена года БРОСОВЫЙ МАТЕРИАЛ 

«Веселый домик» 

МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лебедева Зоя 

Васильевна 

Дипломант 

2 степени 

20.  Шашкин Роман Времена года ВЯЗАНИЕ СПИЦАМИ 

«Весельчак года» 

МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лебедева Зоя 

Васильевна 

--- 



21.  Иванов Павел Времена года КОМПОЗИЦИЯ ИЗ 

ПРИРОДНЫХ МАТЕРИАЛОВ 

«Золотая осень» 

МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ведерникова 

Ирина 

Константинов

на 

Дипломант 

1 степени 

22.  Москвичева Юлия 

Майорова Полина 

Времена года НОВОГОДНЯЯ 

КОМПОЗИЦИЯ 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Москвичева 

Татьяна 

Николаевна 

Лауреат  

1 степени 

23.  Русинова Камилла 

Рябинина Василиса 

Времена года НОВОГОДНЕЕ ЧУДО 

«Снеговики  

у елки» 

МУДО « 

ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Тойбахтина 

Татьяна 

Семеновна 

Лауреат  

1 степени 

24.  Мухаметова 

Анастасия 

Традиционные 

народные 

ремесла 

ИЗДЕЛИЕ ИЗ ТКАНИ С 

ЭЛЕМЕНТАМИ 

АППЛИКАЦИИ 

«Символ года «Мышка» 

МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ведерникова 

Ирина 

Константинов

на 

Лауреат  

2 степени 

25.  Тырнова Анна Традиционные 

народные 

ремесла 

ПОЛИМЕРНАЯ ГЛИНА 

Магнитик «Девочка» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Москвичева 

Татьяна 

Николаевна 

Лауреат  

1 степени 

26.  Юрченко Наталья Традиционные 

народные 

ремесла 

«Ослик» МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Ганичева 

Надежда 

Федоровна 

Лауреат  

1 степени 

27.  Рыбакова Мария Традиционные 

народные 

ремесла 

ПОДУШКА 

«Зимний олень» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Тойбахтина 

Татьяна 

Семеновна 

Лауреат  

2 степени 

28.  Ефремов Константин Традиционные 

народные 

ремесла 

ПОДУШКА 

«Джейк» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Тойбахтина 

Татьяна 

Семеновна 

Дипломант 

1 степени 

29.  Новоселов Павел Традиционные 

народные 

ремесла 

ПОДУШКА 

«LOVE» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Тойбахтина 

Татьяна 

Семеновна 

Дипломант 

1 степени 

30.  Зеленова Тамара Традиционные 

народные 

ремесла 

 

 

КВИЛЛИНГ 

«Фоторамка» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Москвичева 

Татьяна 

Николаевна 

Дипломант 

1степени 



11-12 лет 

 

31.  Бердникова Вероника По сказкам 

С.Г. Козлова 

ВЯЗАНИЕ КРЮЧКОМ 

«Мышка из сказки 

«В родном лесу» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

- Лауреат  

1 степени 

32.  Пермякова Ульяна По сказкам 

С.Г. Козлова 

«Ежик в тумане» МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Ганичева 

Надежда 

Федоровна 

Дипломант 

1 степени 

33.  Васенев Павел По сказкам 

С.Г. Козлова 

ВЫЖИГАНИЕ 

«Ежик» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Васенева 

Елена 

Геннадьевна 

Лауреат  

2 степени 

34.  Веселова Елена Времена года ИЗДЕЛИЕ ИЗ 

ГОФРИРОВАННОЙ БУМАГИ 

«Сумка с цветами» 

МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа 

Пирогова 

Людмила 

Михайловна 

Лауреат  

3 степени 

35.  Эшплатова Инесса Времена года ВЫШИВКА КРЕСТОМ 

«Снегири» 

МОУ «Упшинская основная 

общеобразовательная школа 

Вершинина 

Маргарита 

Алексеевна 

Дипломант 

1 степени 

36.  Макарова Ульяна Времена года «Новогодний сапожок» МУДО 

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Ганичева 

Надежда 

Федоровна 

Лауреат  

2 степени 

37.  Кожевникова Дарья 

Ивашова Полина 

Традиционные 

народные 

ремесла 

«В гости» МУДО «ЦДТ им. Г.С. 

Чесноковой» 

Ганичева 

Надежда 

Федоровна 

Лауреат  

1 степени 

38.  Веселова Александра Традиционные 

народные 

ремесла 

«Кенгуру» МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Ганичева 

Надежда 

Федоровна 

Лауреат  

1 степени 

39.  Объединение 

«Игрушечка» 

Традиционные 

народные 

ремесла 

Коллективная работа «Птичий 

хор» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Ганичева 

Надежда 

Федоровна 

Лауреат  

1 степени 

40.  Бердникова Вероника Традиционные 

народные 

ремесла 

«Мышонок» МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Ганичева 

Надежда 

Федоровна 

Лауреат  

2 степени 



41.  Виноградова 

Виктория 

Традиционные 

народные 

ремесла 

ВЫШИВКА КРЕСТИКОМ 

Подушка – думка «Дружба 

Буси и Симы» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Тойбахтина 

Татьяна 

Семеновна 

Лауреат  

1 степени 

42.  Асанова Юлия Традиционные 

народные 

ремесла 

ПОДУШКА 

«Снежный зайка» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Тойбахтина 

Татьяна 

Семеновна 

Дипломант 

1 степени 

 

13-14 лет 

 

43.  Туманова Альбина Времена года СОЛОМКА, ФЛОРИСТИКА 

«Часовня осенью» 

МОУ «Упщинская основная 

общеобразовательная школа 

Ятманов 

Михаил 

Васильевич 

Лауреат  

1 степени 

44.  Кудрявцева Вероника Времена года ВЯЗАНИЕ КРЮЧКОМ 

«Снеговик» 

МОУ «Упщинская основная 

общеобразовательная школа 

Куклина 

Светлана 

Андреевна 

Дипломант 

1 степени 

45.  Михеева Татьяна Времена года ЛОСКУТНОЕ ШИТЬЕ 

«Осень» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Тойбахтина 

Татьяна 

Семеновна 

Лауреат  

3 степени 

46.  Головунина Наталья Традиционные 

народные 

ремесла 

ЛЕПКА ИЗ СОЛЕНОГО 

ТЕСТА 

«Торт» 

МОУ «Упщинская основная 

общеобразовательная школа 

Вершинина 

Маргарита 

Алексеевна 

--- 

 

15-16 лет 

 

47.  Щеглова Ирина Времена года РОС 

ПИСЬ АКРИЛОВЫМИ 

КРАСКАМИ 

«Золотая осень» 

МОУ «Упщинская основная 

общеобразовательная школа 

Ятманов 

Михаил 

Васильевич 

--- 

48.  Фролова Анна 

Никитина Марина 

Веселова Дария 

Летова Елизавета 

 

Времена года КИНУСАЙГА 

«Осень» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Москвичева 

Татьяна 

Николаевна 

Лауреат  

1 степени 



49.  Чистопашина 

Светлана 

Кузьминых Дарья 

Времена года БАТИК 

«Кленовый лист» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Москвичева 

Татьяна 

Николаевна 

Лауреат  

2 степени 

50.  Царегородцева 

Ангелина 

Времена года БАТИК 

«Осень красавица» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Москвичева 

Татьяна 

Николаевна 

Лауреат  

1 степени 

51.  Колобаева Анастасия Времена года  

«Дед Мороз» 

МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Москвичева 

Татьяна 

Николаевна 

Лауреат  

1 степени 

52.  Пушкина Александра Традиционные 

народные 

ремесла 

МАКРАМЕ 

«Кашпо для цветов» 

МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа 

Ложкина 

Ольга 

Федоровна 

--- 

53.  Орехова Светлана Традиционные 

народные 

ремесла 

ВЫШИВКА КРЕСТОМ 

«Красота Божьего Мира» 

МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа 

Кугергин 

Леонид 

Федорович 

--- 

 

17-18 лет 

 

54.  Загайнова Евгения 

Старыгина Анастасия 

Традиционные 

народные 

ремесла 

Веночек «Осень» МУДО  

«ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

Москвичева 

Татьяна 

Николаевна 

Лауреат  

2 степени 

 


